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CERTIFICADO DE CALIDAD No. 31 7 

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A. DE C.V. FECHA7 DE NOVIEMBRE DE 2010 

Por medio del presente, certificamos que toda la conexión para 3000 lbs. y/o 6000 lbs. fabricadas según su 
orden de compra. No. 9353 y las cuales se amparan en nuestra factura No. 317 que fabricamos en 
nuestra planta, cumple con las normas de fabricación ASTM SA/A-105N de materiales y ANSI 8-16.11 de dimensionado. 

A continuación les informamos del análisis químico y propiedades del material, tal y como lo proporciona el 
fabricante de la materia prima. 

PROPIEDADES MECANICAS 

ANALlSlS QUIMICO % 

BSEYACIONES: MATERIAL NORMALIZADO A 900" C 
ENFRIADO EN CALMA 

, , , .P ?.l"-,~:iP'-r,i' c~I!? GO,~,.~-I,., .,.. L '..t,-, ASME 11 2004 

Cu 

0.200 
0.000 
0.010 
0.250 

NACE 
MR.01-75 

2003 
2003 
2003 
2003 

S 

0.017 
0.019 
0.002 
0.016 

PARTIDA 

7 
2 
3 
4 

D E S C R l P C l O N  D E  M A T E R I A L  

4 PZS. NlPLE SUAJE EXC. PLANOS CED-80 SA105 DE 1 112 X 1" 
4 PZS. NlPLE SUAJE EXC. PLANOS CED-60 SA105 DE 2 X 1" 
1 PZS. NlPLE SUAJE CONC. BISCIPL CED-40XCED-80 SA105 DE 3 X 2 
1 PZS. NlPLE SUAJE CONC. PLANOS CED-60 SA105 DE 2 112 X 2" 

PARTIDA 

1 
2 
3 
4 

M0 

0.016 
0.013 
0.000 
0.020 

Mn 

0.73 
0.75 
0.21 
0.74 

REDUCCIDN DE 
AREAX 

48 
46 
39 
40 

ELONGACION 
% 

36 
32 
23 
32 

No. COLADA 

6750 
2134 
9854 
1033 

Cr 

0.09 
0.07 
0.33 
0.14 

No. DE COLADA 

6750 
2134 
9854 
1033 

DUREZABRINELL 
H R B  

146 
150 
143 
141 

LIMITE DE CEDENCIA 
Lbs.IPd2 

~S.UGC 
55.000 
55,000 
56,000 

1 

2 
3 
4 

V 

0.069 
0.058 
0.012 
0.048 

Ni 

0.07 
0.09 

0.020 
0.09 

Si 

0.24 
0.22 
0.63 
0.23 

C 

0 .V  
0.18 
0.16 
0.18 

RESISTENCIAALA 
TENSION LbslPul' 

f I .UUU 
77.000 
73,000 
75,000 

Cb 

0.006 
0.00: 
0.008 
0.008 

P 

0.012 
0.011 
0.014 
0010 


